

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA DI DURATA 12 mesi dal titolo "Ancla. Implementazione delle mappe storiche della Sicilia antica", tutor prof.ssa Stefania De Vido, nell'ambito del progetto Ancient Landscapes: Mapping the Historical Dynamics of Ancient Sicily", responsabile scientifica prof.ssa Stefania De Vido, CUP: H73C24001410005, finanziato dal Bando SPIN Supporting Principal INvestigators 2024, bando emanato con Decreto Rep. n. 2484/2024 Prot. n. 288651-VII/16 del 23/12/2024, PRESSO il Dipartimento di Studi Umanistici

VERBALE SEDUTA PRELIMINARE

Il giorno 20 gennaio 2025 a partire dalle ore 17.00, collegata in modalità telematica tramite Google Meet, si riunisce la Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 44/2025 Prot n. 12065-VII/16 del 16/01/2025, per la definizione dei criteri di valutazione delle candidature presentate in seno al bando per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo "AncLa. Implementazione delle mappe storiche della Sicilia antica", tutor prof.ssa Stefania De Vido, bando emanato con Decreto Rep. n. 2484/2024 Prot. n. 288651-VII/16 del 23/12/2024, nell'ambito del progetto Ancient Landscapes: Mapping the Historical Dynamics of Ancient Sicily", responsabile scientifica prof.ssa Stefania De Vido, CUP: H73C24001410005, finanziato dal Bando SPIN Supporting Principal INvestigators 2024, ai fini della selezione di un/una candidato/a idoneo/a a supporto delle attività previste.

Sono collegati:

- Prof.ssa Stefania DE VIDO in qualità di Presidente
- Dott.ssa Valentina MIGNOSA in qualità di Componente
- Dott. Ivan MATIJAŠIĆ in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante

Presiede la riunione la prof.ssa Stefania De Vido e funge da segretario verbalizzante il dott. Ivan Matijašić.

La Commissione, prima di esaminare la documentazione delle candidature pervenute, è chiamata a determinare i criteri di valutazione, in osservanza dei requisiti di accesso banditi.

La valutazione delle candidature in base ai titoli scientifico-professionali, al CV e alla documentazione allegata avverrà con riguardo alla specifica rilevanza rispetto all'attività di ricerca da svolgere.

La Commissione ha a disposizione, per la valutazione dei titoli, dei CV e della documentazione allegata, un punteggio complessivo da attribuire che non può essere superiore a 100 punti - ai sensi dell'art. 7 del



SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA DI DURATA 12 mesi dal titolo "Ancla. Implementazione delle mappe storiche della Sicilia antica", tutor prof.ssa Stefania De Vido, nell'ambito del progetto Ancient Landscapes: Mapping the Historical Dynamics of Ancient Sicily", responsabile scientifica prof.ssa Stefania De Vido, CUP: H73C24001410005, finanziato dal Bando SPIN Supporting Principal INvestigators 2024, bando emanato con Decreto Rep. n. 2484/2024 Prot. n. 288651-VII/16 del 23/12/2024, PRESSO il Dipartimento di Studi Umanistici

Regolamento di Ateneo per l'attivazione di borse per attività di ricerca - e decide di definire e dettagliare la griglia di valutazione nel modo seguente:

Dettaglio GRIGLIA CRITERI DI VALUTAZIONE E PUNTEGGI

ELEMENTI CHE COMPONGONO LA VALUTAZIONE	PUNTI
	Da 0 a max 100 punti
A) Titoli scientifico-professionali, titoli preferenziali	Titoli valutabili
	a) attività di ricerca post lauream in discipline storiche e/o archeologiche dell'antichità (max punti 25); b) partecipazione a convegni e seminari nazionali e internazionali che attestino l'inserimento del candidato nella comunità scientifica attiva nell'ambito di ricerca oggetto del bando (max punti 20) c) conoscenza della lingua inglese (livello B2) (max punti 5) Conoscenze, competenze ed esperienze di studio e ricerca in coerenza con i temi della borsa di ricerca: d) conoscenza della storia e dell'archeologia della Sicilia antica (max punti 20); e) esperienza di studio e ricerca su materiali e contesti della Sicilia antica con particolare riguardo per i secc. VIII-III a.C. (max punti 20) f) capacità di usare strumenti di mappatura e geolocalizzazione (GIS vel sim) (max punti 10)
TOTALE PUNTI DISPONIBILI	100
SOGLIE MINIME	
Soglia di idoneità complessiva	60



SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA DI DURATA 12 mesi dal titolo "Ancla. Implementazione delle mappe storiche della Sicilia antica", tutor prof.ssa Stefania De Vido, nell'ambito del progetto Ancient Landscapes: Mapping the Historical Dynamics of Ancient Sicily", responsabile scientifica prof.ssa Stefania De Vido, CUP: H73C24001410005, finanziato dal Bando SPIN Supporting Principal INvestigators 2024, bando emanato con Decreto Rep. n. 2484/2024 Prot. n. 288651-VII/16 del 23/12/2024, PRESSO il Dipartimento di Studi Umanistici

La Commissione determina che la selezione, sulla base della ricognizione e comparazione dei titoli e dei CV, si intende superata se i candidati ottengono un punteggio pari o superiore a 60 punti.

La Commissione constata che, in relazione alla borsa di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo "AncLa. Implementazione delle mappe storiche della Sicilia antica", tutor prof.ssa Stefania De Vido, nell'ambito del progetto Ancient Landscapes: Mapping the Historical Dynamics of Ancient Sicily", responsabile scientifica prof.ssa Stefania De Vido, CUP: H73C24001410005, finanziato dal Bando SPIN Supporting Principal INvestigators 2024, bando emanato con Decreto Rep. n. 2484/2024 Prot. n. 288651-VII/16 del 23/12/2024, è pervenuta n. 1 (una) domanda.

Definiti i criteri secondo quanto fin qui precisato, la Commissione richiede alla Segreteria Ricerca del Dipartimento di ricevere tutta la documentazione inviata dai candidati entro i termini stabiliti dal bando per procedere con la relativa attività di valutazione.

Alle ore 17:30 la seduta ha termine.

La Commissione è convocata il giorno 20/01/2025 alle ore 18:00 per la seduta di valutazione dei titoli.

Letto, approvato e firmato digitalmente.

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE:

- Prof.ssa Stefania DE VIDO in qualità di Presidente
- Dott.ssa Valentina MIGNOSA (Università di Udine) in qualità di Componente
- Dott. Ivan MATIJAŠIĆ in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante